[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  МОРСКОЙ

_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ №
 __ ___________ 2016 г.                                                                                     Санкт-Петербург
О внесении изменений в  Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный  округ Морской
Заслушав и обсудив сообщение Главы муниципального образования Т.А.Кольцовой, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».  Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», предложениями Прокуратуры Василеостровского района от 19.07.2016 № 23 ст.9-2016, от 19.07.2016 г. модельный акт № 10-2016, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Принять проект следующих изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской:
1) Подпункт 2 пункта 5 статьи 27 Устава после слов «профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»

2) В пункт 6 статьи 27 Устава после слов  «по гражданскому» дополнить словами «административному»

3) В абзаце 3 подпункта 29 пункта 2 статьи 5 Устава заменив слова "безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые" словами «безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые»

4) Подпункт 29 пункта 2 статьи 5 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Участие в организации мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего подпункта, осуществляется в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга»

5) Подпункт 17 пункта 2 статьи 5 Устава исключить.

6) Пункт 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 51 следующего содержания:

«размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте органа местного самоуправления.

7) Пункт 4 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:

«Порядок назначения и проведения опроса граждан, а также порядок опубликования его результатов определяются решениями муниципального совета муниципального образования».
8) Подпункт 48 пункта 2 статьи 5 Устава исключить.
9) Пункт 2 статьи 5 дополнить подпунктом 51 следующего содержания: «участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
10)  Подпункт 35 пункта 2 статьи 5  после слов «и работников муниципальных учреждений» дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
11)  Абзацы 12,13 и 14 подпункта 43 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых насаждений на указанных территориях;

- проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;

- организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения;

- создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;
12)  Подпункт 43 пункта 2 статьи 5 Устава дополнить абзацем 15 следующего содержания: «создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения»;
13)  Подпункт 37 пункта 2 статьи 5 исключить
14) Пункт 4 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции: «Глава муниципального образования избирается муниципальным советом муниципального образования из своего состава тайным голосованием с использованием бюллетеней».
2. Подпункты 11, 12 и 13 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2017 г.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования МО МО Морской – Кольцову Т.А.
4. Опубликовать настоящее Решение  в  официальном издании муниципального образования МО округ Морской.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

муниципальный округ  Морской

 Т.А.Кольцова